[bookmark: _Hlk169531058]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 2025 года                                                  № ____

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 22.11.2024 № 65 «О создании Сусанинского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  областным  законом Ленинградской области от 02.05.2024 № 50-оз «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 31.10.2025 № 305 «Об утверждении структуры администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 22.11.2024 № 65 «О создании Сусанинского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области» (далее – решение) следующие изменения:
- Приложение 2 решения «Административные границы Сусанинского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
- Приложение 3 решения «Перечень населенных пунктов, входящих в административные границы Сусанинского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2026 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава
  Гатчинского муниципального округа                                       В. А. Филоненко
Приложение № 1
к решению совета депутатов
Гатчинского муниципального округа
№ ____ от ______

Административные границы
Сусанинского территориального управления
администрации муниципального образования
Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

1. Описание местоположения точки 1

Точка 1 расположена на пересечении южной и восточной границ лесного квартала 146 Сусанинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.

 2. Описание прохождения границы

 От точки 1 до точки 18 по границам лесных кварталов 33, 32, 31, 30, 29, 28, 27 Вырицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 18 до точки 221 по границе населенного пункта деревня Красницы Гатчинского муниципального округа (реестровый номер 47:23-4.16), далее по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы населенного пункта деревня Красницы Гатчинского муниципального округа (реестровый номер 47:23-4.16), далее по границе населенного пункта деревня Красницы Гатчинского муниципального округа (реестровый номер 47:23-4.16), далее по границам лесных кварталов 26, 25, 40, 61, 77, 76, 91 Вырицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 221 до точки 229 по границам лесных кварталов 91, 90, 89, 72 Вырицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 229 до точки 398 по границам лесных кварталов 72, 55, 52, 34, 18, 17, 8, 1 (исключая земельный участок с кадастровым номером 47:23:0440001:145) Вырицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 398 до точки 517 по границам лесных кварталов 113, 107 Сусанинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 517 до точки 539 по линиям, последовательно соединяющим точки, до реки Суйда, не пересекая ее, далее по береговой линии реки Суйда, далее, пересекая реку Суйда, по линии, соединяющей точки, до границы лесного квартала 85 Сусанинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 539 до точки 565 по границе лесного квартала 85 (включая земельный участок с кадастровым номером 47:23:0000000:601) Сусанинского участкового лесничества Гатчинского лесничества до полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-120 «Санкт-Петербургское южное полукольцо» Кировск - Мга - Гатчина - Большая Ижора, пересекая ее.
От точки 565 до точки 569 по границе полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-120 «Санкт-Петербургское южное полукольцо» Кировск - Мга - Гатчина - Большая Ижора.
От точки 569 до точки 638, не пересекая полосу отвода автомобильной дороги федерального значения А-120 «Санкт-Петербургское южное полукольцо» Кировск - Мга - Гатчина - Большая Ижора, по границам лесных кварталов 75 (исключая земельный участок с кадастровым номером 47:23:0439002:513), 64, 51, 37, 23, 8, 9, 7 (исключая земельный участок с кадастровым номером 47:23:0524001:97) Сусанинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 638 до точки 647 по границам земельных участков с кадастровыми номерами 47:23:0524001:79, 47:23:0524001:80, исключая их, до полосы отвода железной дороги Мга - Гатчина - Веймарн - Ивангород - граница с Эстонской Республикой, не пересекая ее.
От точки 647 на запад вдоль полосы отвода железной дороги Мга - Гатчина - Веймарн - Ивангород - граница с Эстонской Республикой до пересечения с границей муниципального округа, далее на юг вдоль границы муниципального округа по смежеству с Тосненским муниципальным районом до точки 1.

Приложение № 2
к решению совета депутатов
Гатчинского муниципального округа
                                                                            № ____ от ______

[bookmark: _Hlk181886221]Перечень населенных пунктов,
входящих в административные границы Сусанинского территориального управления администрации
муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

	Виркино, деревня

	Владимирская, поселок при железнодорожной станции

	Заборье, деревня

	Ковшово, деревня

	Красницы, деревня

	Мыза, деревня

	Семрино, поселок

	Сусанино, поселок